
Preisliste Funktionsanschluss

€ netto

(zzgl.  MwSt.)

€ brutto

(inkl.  MwSt.)

20,97 24,95

€ netto

(zzgl.  MwSt.)

€ brutto

(inkl.  MwSt.)

10,00 11,90

3,95 4,70

0,00 0,00

0,00 0,00

50,38 59,95

25,86 30,77

16,50 19,64

43,10 51,29

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

84,00 99,96

21,00 24,99

79,75 94,90

4,20 5,00

Nichtrückgabe des Netzabschlusses / CPE / Media Gateway IP

Mahngebühr, je Vorgang

Bereitstellung MCID (Identifizieren bedrohender oder belästigender Anrufer; Fangen) für 

14 Tage

Rufnummernmitnahme, für die erste Rufnummer eines Anschlusses

Rufnummernmitnahme, für jede weitere Rufnummer eines Anschlusses

Rufnummernmitnahme, für einen Rufnummernblock eines Anschlusses

Stundensatz Techniker z.B. für kostenpflichtige Entstörung (Ursache im 

Verantwortungsbereich des Kunden)

Zusätzliche An- und Abfahrt, pauschal 

€ netto

(zzgl.  MwSt.)

€ brutto

(inkl.  MwSt.)

Neubereitstellung / Verlegung / Umzug, inkl. Installation des Netzabschlusses

Änderung der Rufnummer/n

Feste IP-Adresse für Funktionsanschlüsse mit Internetzugang unentgeltlich

Zusätzliche Papierrechnung

Nichtteilnahme am Lastschrifteinzugsverfahren

Einmalige Entgelte für die Bereitstellung und andere Leistungen

Änderung eines Leistungsmerkmals, pro Vorgang (z.B. Rufnummern sperren, 

Einstellungen CLIR, CD, CNS)

Monatliches Entgelt

Leistung / Position / Artikel

Funktionsanschluss GFO-F0000, bestehend aus

16,77 19,95> einen analogen Telefonanschluss (1 zeitgleiches Gespräch, 1 Rufnummer)

> mit Flatrate in nationale Festnetze

Leistung / Position / Artikel

Funktionsanschluss GFO-F0001, bestehend aus

> einen schmalbandigen SmartMeter/SmartGrid-Anschluss

> mit Layer2-Transportleistung

Funktionsanschluss GFO-F0010 mit Internetzugang und Internetflatrate

Leistung / Position / Artikel

Flatrate in internationale Festnetze (KP-Flat euro), je Telefonanschluss/Sprachkanal

Sonstige Monatliche Entgelte

8,32 9,90

Flatrate in nationale Mobilfunknetze (KP-Flat mobil), je Telefonanschluss/Sprachkanal
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Preisliste Funktionsanschluss

0,00 
5)

0,00 
5)

0,00 
5)

0,00 
5)

15,00 17,85 0,00 
6)

0,00 
6)

Festnetz Mobilnetze Festnetz Mobilnetze

Cent / Minute Cent / Minute Cent / Minute Cent / Minute

9,90 19,00 11,78 22,61

2,52 
7)

15,00 3,00 
7)

17,85

2,52 
7)

15,00 3,00 
7)

17,85

2,52 
7)

15,00 3,00 
7)

17,85

2,52 
7)

15,00 3,00 
7)

17,85

2,52 
7)

15,00 3,00 
7)

17,85

2,52 
7)

15,00 3,00 
7)

17,85

2,52 
7)

15,00 3,00 
7)

17,85

2,52 
7)

15,00 3,00 
7)

17,85

4,95 25,95 5,89 30,88

2,52 
7)

23,52 3,00 
7)

27,99

2,52 
7)

15,00 3,00 
7)

17,85

2,52 
7)

15,00 3,00 
7)

17,85

4,95 25,95 5,89 30,88

2,52 
7)

15,00 3,00 
7)

17,85

2,52 
7)

2,52 3,00 
7)

3,00

Mehrwertsteuer (MwSt)

Berechnung der Entgelte für 

Verbindungen

Verbindungsdauer / Takt

Tarifzonen Inland

Verbindungspreise Ausland

Länderliste:

Flatrate in internationale 

Festnetze

Die weiteren Verbindungspreise ins Ausland werden der Preisliste Ausland entnommen.

Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, 

Italien, Kanada, Kroatien, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, 

Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, USA, Vatikan

7) 
Verbindungspreis 0,00 Cent/Minute mit Flatrate in bestimmte internationale Festnetze (Flat-euro)

Tarifierungsgrundsätze
Maßgeblich für die Abrechnung der Leistungen ist der angegebene Preis ohne Mehrwertsteuer. Bei 

Änderungen des Mehrwertsteuersatzes werden die Preise mit MwSt entsprechend angepasst.

Für die Berechnung sind die Verbindungsdauer und die Verbindungsart (Tarifzone, Verbindungsziel) 

ausschlaggebend.

Die Verbindungdauer wird in 60-Sekunden-Zeitintervalle (Takte) unterteilt. Angefangene Zeitintervalle zählen 

als volle Zeitintervalle.

Die Tarifzone Festnetz umfasst Verbindungen zu Rufnummern der Ortsnetzbereiche im nationalen Festnetz. 

Zur Tarifzone Mobilfunk gehören alle Verbindungen zu Rufnummern der nationalen Mobilfunkanbieter. 

Verbindungen zu Sonderrufnummern werden entsprechend der Preisliste Sonderrufnummern abgerechnet.

6) 
Ganztägig, alle Tage

Niederlande

Österreich

Polen

Rumänien

Russland

Schweiz

Spanien

Tschechische Republik

Türkei

Ungarn

USA

Kroatien

4) 
Ganztägig, alle Tage

5) 
Verbindungen ins nationale Festnetz im Grundpreis als Flatrate enthalten  

  Für Verbindungen, welche nicht unter die Tarifierung der Flatrate fallen werden 2,68 Cent/Minute brutto berechnet.

Verbindungspreise Ausland (Auszug)
€-Cent-Preise 

7)

netto (zzgl.  MwSt.)

€-Cent-Preise 
7)

brutto (zzgl.  MwSt.)

Verbindungsziel

China

Frankreich

Großbritannien

Italien

6) 
Verbindungspreis 0,00 Cent/Minute mit Flatrate in die nationale Moblifunknetze (KP-Flat mobil).

Mit zusätzl. Flatrate in 

nationale Mobilfunknetze 

Cent / Minute 
4)

netto

(zzgl.  MwSt.)

brutto

(inkl.  MwSt.)

Festnetz

Mobilfunk national

Tarifzonen
netto

(zzgl.  MwSt.)

brutto

(inkl.  MwSt.)

Verbindungspreise Inland

Flatrate in nationale 

Festnetze (inklusive)

Cent / Minute 
4)
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