## **Preisliste Funktionsanschluss**



Monatliches Entgelt		
Leistung / Position / Artikel	€ netto (zzgl. MwSt.)	€ brutto (inkl. MwSt.)
Funktionsanschluss GFO-F0000, bestehend aus		
> einen analogen Telefonanschluss (1 zeitgleiches Gespräch, 1 Rufnummer) 16,77		19,95
> mit Flatrate in nationale Festnetze		
Funktionsanschluss GFO-F0001, bestehend aus		
> einen schmalbandigen SmartMeter/SmartGrid-Anschluss	8,32	9,90
> mit Layer2-Transportleistung		
Funktionsanschluss GFO-F0010 mit Internetzugang und Internetflatrate	20,97	24,95

Sonstige Monatliche Entgelte		
Leistung / Position / Artikel	€ netto (zzgl. MwSt.)	€ brutto (inkl. MwSt.)
Flatrate in nationale Mobilfunknetze (KP-Flat mobil), je Telefonanschluss/Sprachkanal	10,00	11,90
Flatrate in internationale Festnetze (KP-Flat euro), je Telefonanschluss/Sprachkanal 3,95		4,70
Feste IP-Adresse für Funktionsanschlüsse mit Internetzugang	unentgeltlich	
Zusätzliche Papierrechnung	0,00	0,00
Nichtteilnahme am Lastschrifteinzugsverfahren	0,00	0,00

Einmalige Entgelte für die Bereitstellung und andere Leistungen		
Leistung / Position / Artikel	€ netto (zzgl. MwSt.)	€ brutto (inkl. MwSt.)
Neubereitstellung / Verlegung / Umzug, inkl. Installation des Netzabschlusses	50,38	59,95
Änderung der Rufnummer/n	25,86	30,77
Änderung eines Leistungsmerkmals, pro Vorgang (z.B. Rufnummern sperren, Einstellungen CLIR, CD, CNS)	16,50	19,64
Bereitstellung MCID (Identifizieren bedrohender oder belästigender Anrufer; Fangen) für 14 Tage	43,10	51,29
Rufnummernmitnahme, für die erste Rufnummer eines Anschlusses	0,00	0,00
Rufnummernmitnahme, für jede weitere Rufnummer eines Anschlusses	0,00	0,00
Rufnummernmitnahme, für einen Rufnummernblock eines Anschlusses	0,00	0,00
Stundensatz Techniker z.B. für kostenpflichtige Entstörung (Ursache im		
Verantwortungsbereich des Kunden)	84,00	99,96
Zusätzliche An- und Abfahrt, pauschal	21,00	24,99
Nichtrückgabe des Netzabschlusses / CPE / Media Gateway IP	79,75	94,90
Mahngebühr, je Vorgang	4,20	5,00

## **Preisliste Funktionsanschluss**



Verbindungspreise Inland	Flatrate in nationale Festnetze (inklusive) Cent / Minute <sup>4)</sup>		Mit zusätzl. Flatrate in nationale Mobilfunknetze Cent / Minute <sup>4)</sup>	
Tarifzonen	netto (zzgl. MwSt.)	brutto (inkl. MwSt.)	netto (zzgl. MwSt.)	brutto (inkl. MwSt.)
Festnetz	0,00 5)	0,00 <sup>5)</sup>	0,00 5)	0,00 5)
Mobilfunk national	15,00	17,85	0,00 6)	0,00 6)

<sup>4)</sup> Ganztägig, alle Tage

<sup>&</sup>lt;sup>6)</sup> Verbindungspreis 0,00 Cent/Minute mit Flatrate in die nationale Moblifunknetze (KP-Flat mobil).

Verbindungspreise Ausland (Auszug)	€-Cent-Preise <sup>7)</sup> netto (zzgl. MwSt.)		€-Cent-Preise <sup>7)</sup> brutto (zzgl. MwSt.)	
	Festnetz	Mobilnetze	Festnetz	Mobilnetze
Verbindungsziel	Cent / Minute	Cent / Minute	Cent / Minute	Cent / Minute
China	9,90	19,00	11,78	22,61
Frankreich	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Großbritannien	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Italien	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Kroatien	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Niederlande	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Österreich	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Polen	2,52 7)	15,00	3,00 7)	17,85
Rumänien	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Russland	4,95	25,95	5,89	30,88
Schweiz	2,52 <sup>7)</sup>	23,52	3,00 7)	27,99
Spanien	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Tschechische Republik	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Türkei	4,95	25,95	5,89	30,88
Ungarn	2,52 7)	15,00	3,00 7)	17,85
USA	2,52 <sup>7)</sup>	2,52	3,00 7)	3,00

<sup>6)</sup> Ganztägig, alle Tage

<sup>&</sup>lt;sup>7)</sup> Verbindungspreis 0,00 Cent/Minute mit Flatrate in bestimmte internationale Festnetze (Flat-euro)

Tarifierungsgrundsätze		
Mehrwertsteuer (MwSt)	Maßgeblich für die Abrechnung der Leistungen ist der angegebene Preis ohne Mehrwertsteuer. Bei Änderungen des Mehrwertsteuersatzes werden die Preise mit MwSt entsprechend angepasst.	
Berechnung der Entgelte für Verbindungen	Für die Berechnung sind die Verbindungsdauer und die Verbindungsart (Tarifzone, Verbindungsziel) ausschlaggebend.	
Verbindungsdauer / Takt	Die Verbindungdauer wird in 60-Sekunden-Zeitintervalle (Takte) unterteilt. Angefangene Zeitintervalle zählen als volle Zeitintervalle.	
Tarifzonen Inland	Die Tarifzone Festnetz umfasst Verbindungen zu Rufnummern der Ortsnetzbereiche im nationalen Festnetz. Zur Tarifzone Mobilfunk gehören alle Verbindungen zu Rufnummern der nationalen Mobilfunkanbieter. Verbindungen zu Sonderrufnummern werden entsprechend der Preisliste Sonderrufnummern abgerechnet.	
Verbindungspreise Ausland	Die weiteren Verbindungspreise ins Ausland werden der Preisliste Ausland entnommen.	
Länderliste: Flatrate in internationale Festnetze	Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Kanada, Kroatien, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, USA, Vatikan	

 $<sup>^{\</sup>rm 5)}\,\rm Verbindungen$  ins nationale Festnetz im Grundpreis als Flatrate enthalten

Für Verbindungen, welche nicht unter die Tarifierung der Flatrate fallen werden 2,68 Cent/Minute brutto berechnet.